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Spostamento del viadotto Fortunato a causa di una frana (SS 653 Sinnica, Senise, PZ)

Antonio Fiorentino, Politecnico di Bari
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GENNAIO  2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

DICEMBRE 2025 FEBBRAIO 2026

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato

L'abbandono e le frane

Nicola Fullin, CNR IRPI  Padova

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31
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FEBBRAIO   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

GENNAIO 2026 MARZO  2026

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì

venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì 
venerdì
sabato

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì

Fenomeni di erosione in alveo (viadotto stradale della SP14, fiume Marecchia, loc. Ponte Verucchio, RN)

Cristiano Guerra, Libero professionista e collaboratore Alma Mater Studiorum Università di Bologna

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

14

15

16

17

18

19

21

22

23

24

25

26

28

6 13 20 27
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MARZO   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

FEBBRAIO 2026 APRILE  2026

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì

Piramidi e gallerie (Euseigne, Canton Vallese, Svizzera)

Monica Corti, Politecnico di Milano

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31
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APRILE   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

MARZO 2026 MAGGIO  2026

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica 
lunedì
martedì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì

sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

Un primato europeo nel bacino di Sant'Arcangelo: la diga di Monte Cotugno

Matteo Ferrarotti, SPERI S.p.A.

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

18

19

20

21

22

23

25

26

27

28

29

30

10 17 24

1

2

3

4
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MAGGIO   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

APRILE 2026 GIUGNO  2026

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì 
giovedì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì

Il Tempio nella Roccia (Tempio del Valadier, Genga, IT)

Mirko Francioni, Università degli Studi di Urbino Carlo Bo

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

8 15 221

2

29

30

31



www.aigaa.org segreteriaaiga@gmail.com

GIUGNO   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

MAGGIO 2026 LUGLIO  2026

venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì

sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì

Dove la Geologia sostiene il cammino umano (R.N.O. Monte Capodarso e Valle dell’Imera Meridionale, CL) 

Ludovica Torrisi, Università di Catania

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

18

20

21

22

23

24

25

27

28

29

30

12 19 265

6

1

2

3

4
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LUGLIO   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

GIUGNO 2026 AGOSTO  2026

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

Consolidamento con vista - Autostrada A5 loc. Quassolo (TO)

Andrea Peano, Geologo - Torino

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

18

19

20

21

22

23

25

26

27

28

10 17 243

4

1

2

29

30

31
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AGOSTO   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

LUGLIO 2026 SETTEMBRE  2026

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

Salita a Civita di Bagnoregio

Davide Donati, Alma Mater Studiorum Università di Bologna

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1
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SETTEMBRE   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

AGOSTO 2026 OTTOBRE  2026

sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato

domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì

venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato

Adattamento

Antonio Racaniello, CEMOSA (Madrid, Spagna)

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 6

7

8

9

10

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

11 18 254

5

2

3

30

1
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OTTOBRE   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

SETTEMBRE 2026 NOVEMBRE  2026

martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

Strade d'acqua (Visso, MC - Valnerina, ottobre 2016)

Salvatore Martino, Sapienza Università di Roma

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

9 16 232

3

1

28

29

30

31
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NOVEMBRE   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

OTTOBRE 2026 DICEMBRE  2026

giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì

venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì 
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì

mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì

Stratificazione a gradoni (Bingham Mine, Utah, USA)

Gian Marco Marmoni, Sapienza Università di Roma

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
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DICEMBRE   2026
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

NOVEMBRE 2026 GENNAIO  2027

domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì

sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica
lunedì
martedì
mercoledì
giovedì
venerdì
sabato
domenica

Un gigante dai piedi d’argilla (Vilminore di Scalve, BG)

Alessandro Scaioli, Politecnico di Milano

LUN

MAR

MER

GIO

VEN

SAB

DOM 6

7

8

9

10

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

11 18 254

5

3

30

31

1

2
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